ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2018 г. г.Ставрополь ■№ 572-п

О внесении изменений в пункты 10 и 12 Положения о министерстве образо
вания Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства
Ставропольского края от 20 ноября 2013 г. № 421-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

L Внести в Положение о министерстве образования Ставропольского
края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края
от 20 ноября 2013 г. № 421-п «Об утверждении Положения о министерстве
образования Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постанов
лениями Правительства Ставропольского края от 15 мая 2014 г. № 214-п,
от 29 августа 2014 г. № 352-п, от 19 января 2015 г. № 23-п, от 30 марта
2015 г. № 112-п, от 30 июня 2015 г. № 276-п, от 09 ноября 2016 г. № 466-п,
от 22 декабря 2016 г. № 534-п, от 02 мая 2017 г. № 188-п, от 02 февраля
2018 г. № 42-п, от 27 февраля 2018 г. № 64-п, от 27 июня 2018 г. № 254-п и
от 15 октября 2018 г. № 443-п), следующие изменения:

1.1. В пункте 10:
1.1.1. Подпункт 10.3 дополнить подпунктом «33» следующего содержа

ния:
«33) формирование в порядке, устанавливаемом Правительством Рос

сийской Федерации, списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро
дителей, иных лиц, относившихся к указанным категориям, которые подле
жат обеспечению жилыми помещениями в соответствии со статьей 8 Феде
рального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке де
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».».

1.1.2. Подпункт 10.4 дополют» подпунктом «3» следующего содержа
ния:

«3) совместно с органом исполнительной власти Ставропольского края,
осуществляющим государственное управление в сфере имущественных отно
шений, в порядке, устанавливаемом Правительством Ставропольского края,
использование и сохранность жилых помещений, нанимателями или членами
семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками

2

которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей,
обеспечение надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых
помещений, а также осуществляют контроль за распоряжением ими.».

1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Министерство возглавляет министр, назначаемый на должность Гу

бернатором Ставропольского края по согласованию с уполномоченным феде
ральным органом исполнительной власти в соответствии с законодательством
Российской Федерации и освобождаемый от должности Губернатором Став
ропольского края.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.1.1 и
1.1.2 настоящего постановления.

Подпункты 1.1.1 и 1.1.2 настоящего постановления вступают в силу
с 01 января 2019 года.

В.В.Владимиров